[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  МУНИЦИПАЛ
КЫЛДЫТЭТЫСЬ  АДМИНИСТРАЦИЕЗ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  айон, п.Балезино, ул.Совесский район, п.Балезино, ул.Совесткая,

26 марта 2024 года

                                                                     № 401
п. Балезино

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Балезинский район» от 01 сентября 2020 года № 965 «Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества при реализации преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение арендуемого недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности»
           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 5 Федерального закона  от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Удмуртской Республики от 17.05.2021 № 49-РЗ "О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Балезинского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа", Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»,  решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской  Республики»  от 28 декабря 2021 года № 4-83 «О правопреемстве органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Пункт 1  постановления Администрации муниципального образования «Балезинский район» от 01 сентября 2020 года № 965 «Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества при реализации преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение арендуемого недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности», читать в следующей редакции:
«1. Установить, что срок рассрочки оплаты арендуемого имущества, нахо-дящегося в собственности муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства  при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества, составляет не менее пяти лет для недвижимого имущества и менее трех лет для движимого имущества.»

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» в сети Интернет www.balezino.udmurt.ru.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника Управления имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».
Глава муниципального образования

Ю.В. Новойдарский

Исполнитель ___________Н.А. Мерешкина